
  Č. smlouvy: 000098 00 19 

 1 z 4 

 

SMLOUVA 

o umístění a používání prodejních automatů na jízdenky a parkovné 

na záchytných parkovištích P+R 

(dále jen „Nová smlouva“) 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9  

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

   Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředseda představenstva 

(k podpisu protokolů o výměně automatů oprávněn vedoucí odd. Servis jízdenkových automatů) 
IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  

 

(dále jen „DP Praha“) 

 

a 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem:  Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

IČO:   00064581 

 

(dále jen „HMP“) 
 

zastoupené 

 

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

se sídlem:  Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

zastoupená:  prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva 

   PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva 

(k podpisu protokolů o výměně automatů oprávněn vedoucí odd. AS, NZ, P+R) 
IČO:   03447286    

DIČ:   CZ03447286 

bankovní spojení: PPF banka, a.s.  

číslo účtu:  1/ účet pro odvod tržeb za mincovní automaty  
   1340170005157998/6000  HMP-SK PŘÍJMY 

   2/účet pro platby a úhrady nájemného a reciproční plnění 
   2023100003/6000   pro činnosti NKS 2000      

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 20059 

 

(dále jen „TSK“) 
 

(HMP zastoupené TSK dále jen „HMP-TSK“) 

 

(jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 
 

 

I. 

Předmět Nové smlouvy, cenové ujednání, platební podmínky 



  Č. smlouvy: 000098 00 19 

 2 z 4 

 

 

Předmětem Nové smlouvy je: 

a) pronájem ploch na parkovištích P + R, ke kterým má vlastnické či jiné právo HMP-TSK, pro 

instalované prodejní automaty na jízdenky a parkovné označené čísly 911, 912, 913, 914, 915, 

922, 923, 927, 928, 931, 932, 933 a 934 s účinností od 1. 7. 2019. Jedná se o části pozemků 
parc. č. 4485/112, 4485/2, 4485/20 a 4485/1, k.ú. Horní Počernice, parc. č. 72/7, k.ú. Černý 
most, parc. č. 528/13, k.ú. Radotín a parc. č. 251/164, k.ú. Chodov. Pro umístění jednoho 
automatu je třeba plochy cca 300 x 400 mm. Pronajímatelem je HMP-TSK, nájemcem DP Praha. 
Cena za užívání ploch potřebných pro umístění automatů činí paušální částku 1200 Kč za rok, 

vč. DPH v zákonné výši dle aktuálně platné sazby. Na užívání ploch bude vystavena faktura k 

31. 12. každého roku, která bude finančně kompenzována fakturou za pronájem automatů (čl. 
I písm. b). Faktura za r. 2019 bude vystavena ze strany HMP-TSK na poměrnou část odpovídající 
1/2 celkové roční částky. Splatnost faktury je sjednána na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení. Faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového 
dokladu, účetního dokladu a obchodní listiny. Kromě zákonných náležitostí bude faktura 

obsahovat číslo objednávky. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je poslední den 
každého kalendářního roku. 

b) pronájem prodejních automatů na jízdenky a parkovné na parkovištích P + R, uvedených 
v příloze č. 1 této Nové smlouvy, ve vlastnictví DP Praha (dále jen „automaty“), HMP-TSK, a to 

s účinností od 1. 7. 2019. Pronajímatelem je DP Praha, nájemcem HMP-TSK. 

Za pronájem automatů činí celkové nájemné paušální částku 1200 Kč za rok, vč. DPH v zákonné 
výši dle aktuálně platné sazby. DP Praha zabezpečí provoz automatů na své náklady, vč. výběru 
parkovného ve výši stanovené ceníkem za parkování na parkovištích P+R zapojených do 
systému Pražské integrované dopravy platným v den poskytnutí služby Na pronájem automatů 
bude vystavena faktura k 31. 12. každého roku, která bude finančně kompenzována fakturou 

za pronájem ploch (čl. I písm. a). Faktura za r. 2019 bude vystavena ze strany DP Praha na 

poměrnou část odpovídající 1/2 celkové roční částky. Splatnost faktury je sjednána na 30 dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení. Faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti 
daňového dokladu, účetního dokladu a obchodní listiny. Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění (DUZP) je poslední den každého kalendářního roku. 

c) reciproční plnění, tj. ze strany HMP-TSK poskytnutí možnosti odběru elektrické energie 
potřebné pro provoz automatů, ze strany DP Praha zajištění údržby a funkčnosti automatů vč. 
poskytování běžného materiálu nutného k běžné údržbě či opravám a vybírání parkovného ze 
strany DP Praha. DUZP je poslední den příslušného čtvrtletí. 
Vycházejíc z předpokládané průměrné spotřeby elektrické energie na 1 automat 1 095 Kwh za 

rok, činí paušální částka za elektrickou energii, kterou má DP Praha hradit za každý jednotlivý 
automat, 10 950,- Kč, vč. DPH v zákonné výši dle aktuálně platné sazby, za rok.  

DP Praha bude za částku 10 950,- Kč, vč. DPH v zákonné výši dle aktuálně platné sazby, za každý 
jednotlivý automat za rok zajišťovat provoz a údržbu automatů, tj. dle potřeby nejméně 2x 
měsíčně provede výběr peněz z automatů, 2x měsíčně bude provádět preventivní údržbu.  

Faktury za vzájemně poskytovaná plnění budou v poměrné výši vystaveny 1x za čtvrtletí 
nejpozději do 5. dne následujícího měsíce. Faktury budou obsahovat finanční kompenzaci za 
předměty plnění podle tohoto odstavce.  

d) DP Praha poukáže vybrané parkovné  HMP-TSK čtvrtletně, vždy nejpozději do 10. dne 

následujícího po ukončení čtvrtletí. Převod peněz bude současně doprovázen zasláním 
dokladů o počtu vydaných parkovacích lístků a o vybraných peněžních částkách – za každý 
automat ve zvláštním členění po jednotlivých dnech.  

e) HMP-TSK bude se souhlasem DP Praha automaty uvedené v příloze č. 1 této Nové smlouvy 

postupně nahrazovat automaty ve svém vlastnictví, čímž bude zároveň docházet ke snižování 
ploch pronajímaných ve smyslu čl. I. bod a), půjde-li o automaty uvedené zároveň v čl. I. bod 
a). O každé výměně bude vždy sepsán oboustranně podepsaný protokol, který se stane 
součástí této Nové smlouvy a plní funkci dodatku k této Nové smlouvě. Paušální částky dle čl. 



  Č. smlouvy: 000098 00 19 

 3 z 4 

 

I. bod a) a I. bod b) zůstávají i po snížení počtu pronajímaných automatů, resp. pronajímaných 
ploch, beze změny.  

II.  

Trvání Nové smlouvy, výpověď 

  

1. Tato Nová smlouva se sjednává na dobu určitou, počínaje dnem 1. 7. 2019 a konče dnem, 

kdy poslední z automatů uvedených v příloze č. 1 této Nové smlouvy přestane užívat HMP-

TSK. 

2. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 
doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. Nejpozději do 10 dnů po skončení 
platnosti této Nové smlouvy je DP Praha povinen automaty, kterých se v době skončení 
platnosti tato Nová smlouva týká, na své náklady odstranit.  

 

III. 

Derogační ustanovení 
 

1. Dne 30.04.1998 byla mezi DP Praha a Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, IČO 
63834197 (dále jen „Příspěvková organizace“), právním předchůdcem TSK, uzavřena 
smlouva č. 000158 00 98 o umístění a používání prodejních automatů na jízdenky a 

parkovné na záchytných parkovištích P + R (dále jen „Původní smlouva“). 
2. Dne 12.01.2017 byla mezi HMP a TSK uzavřena smlouva o zajištění správy majetku a 

výkonu dalších činností (dále jen „Smlouva“). Na základě jednoho z bodů Smlouvy má 
činnosti ohledně provozu P + R parkovišť, tj. činnosti obsažené v Původní smlouvě, 
doposud zajišťované TSK, zajišťovat HMP-TSK. 

3. S ohledem na skutečnost uvedenou v čl. III. odst. 2. Nové smlouvy výše se tímto Smluvní 
strany dohodly na ukončení Původní smlouvy ke dni nabytí účinnosti této Nové smlouvy. 

4. Vzhledem k uzavření této Nové smlouvy se Smluvní strany dohodly, že DP Praha nebude 
ke dni ukončení Původní smlouvy odstraňovat automaty na prodej jízdenek na své náklady, 
jak bylo uvedeno v čl. II. Původní smlouvy. 

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že veškeré závazky, které v souvislosti s Původní smlouvou 
vznikly, jsou ke dni podpisu této Nové smlouvy vzájemně vyrovnány. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Nová smlouva byla sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží 2 výtisky. 
2. Ve věcech touto Novou smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí občanským 

zákoníkem. 
3. Tuto Novou smlouvu lze změnit jen vzájemnou dohodou Smluvních stran, a to pouze 

formou písemných dodatků oboustranně odsouhlasených a řádně podepsaných 
oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, práva a vážně míněná vůle uzavřít 
Novou smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci Smluvních stran své podpisy. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Nová smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv Hl. m. Prahy, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 
stranách, předmětu Nové smlouvy, číselné označení této Nové smlouvy a datum jejího 
podpisu.  

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Nové smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 



  Č. smlouvy: 000098 00 19 

 4 z 4 

 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Nové smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí TSK-HMP. 

8. Tato Nová smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2019, nejdříve však dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. 

 

 

Příloha č. 1 

Specifikace umístění automatů č. 901,902,909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 

919, 922, 923, 927, 928, 931, 932, 933 a 934. 

 

 

 

V Praze dne     V Praze dne 

 

Za DP Praha:     Za HMP-TSK: 

 

 

______________________   ______________________ 

Ing. Petr Witowski    prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D. 
předseda představenstva   místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Technická správa komunikací hl. m. Prahy,   
akciová společnost    a.s. 

 

 

 

______________________   ______________________ 

Ing. Ladislav Urbánek    PhDr. Filip Hájek 

místopředseda představenstva  člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 
akciová společnost    a.s. 

 


